
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 378/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης και συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για την 
δημοπράτηση του έργου: «Αξιοποίηση γεώτρησης Κοκκινοχωρίου Ν. Καβάλας και κατασκευή δεξαμενής» 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 70.000,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2117/28-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής  έθεσε υπόψη των μελών για συζήτηση τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 378: Εισηγούμενος το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Θωμάς Καραβάς, Προϊστάμενος της  
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/2446/οικ./14-5-2015 έγγραφό του έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Σας διαβιβάζουμε Σχέδιο Διακήρυξης Ανοικτής Δημοπρασίας του έργου του θέματος και σας γνωρίζουμε 
τα παρακάτω: 

Το έργο σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 30/04-03-2015 (πρακτικό 4/2015) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης, που εγκρίνει το Πρόγραμμα έργων της Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης 
έτους 2015, σύμφωνα με τους επισυναπτόμενους πίνακες που αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι της 
απόφασης, χρηματοδοτείται από το παραπάνω πρόγραμμα σε βάρος του έργου «Αξιοποίηση Γεώτρησης 
Κοκκινοχωρίου Ν. Καβάλας και κατασκευή Δεξαμενής» με Κ.Ε. 122002010 ( ΚΑΠ Επενδύσεις ) και 
πίστωση για το οικονομικό έτος 2015 ποσού 70.000,00€. 
Με το προτεινόμενο έργο προβλέπεται να γίνουν οι εργασίες κατασκευής αντλιοστασίου και αρδευτικού 
δικτύου για την αξιοποίηση υφιστάμενης γεώτρησης στο Δ.Δ. Κοκκινοχωρίου Π.Ε. Καβάλας, με σκοπό την 
άντληση και μεταφορά του αρδευτικού νερού μέχρι το υφιστάμενο (παλαιό) αρδευτικό δίκτυο. Ειδικότερα, ο 
Ανάδοχος θα προβεί στην εκτέλεση των παρακάτω εργασιών, όπως λεπτομερέστερα περιγράφονται στη 
μελέτη: 
 Προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση υποβρυχίου αντλητικού συγκροτήματος γεώτρησης Φ8, 

αποτελούμενου από αντλία παροχής 60 m3/h σε μανομετρικό ύψος 134 μ.Σ.Υ. και ασύγχρονο τριφασικό 
ηλεκτροκινητήρα ισχύος 50 HP στις 2900 rpm, σε βάθος 108 μ. με στήλη χαλυβδοσωλήνων βαρέως 
τύπου 5 ιντσών. 

 Κατασκευή οικίσκου αντλιοστασίου, διαστάσεων κάτοψης 2,40x2,90, με τσιμεντόλιθους και πλάκα από 
οπλισμένο σκυρόδεμα, συμπεριλαμβανόμενης της περιμετρικής του περίφραξης. 

 Κατασκευή της υδραυλικής εγκατάστασης του αντλιοστασίου της γεώτρησης με λυόμενο μεταλλικό 
προστατευτικό κουβούκλιο ασφαλείας και σύνδεση της εγκατάστασης με το αντλητικό συγκρότημα. 

 Κατασκευή της ηλεκτρολογικής εγκατάστασης, η οποία περιλαμβάνει θεμελιακή γείωση-τρίγωνο γείωσης 
και αλεξικέραυνο κλωβό του οικίσκου, ηλεκτρικό πίνακα με σύστημα εκκίνησης Υ/Δ και σύνδεση του 
πίνακα με τον ηλεκτροκινητήρα του αντλητικού συγκροτήματος με καλώδια νεοπρενίου 3G25. 

 Κατασκευή αρδευτικού δικτύου, αποτελούμενου από σωλήνες πολυαιθυλενίου (PE Φ90, Φ110, Φ140, 
ονομαστικής πίεσης 16 atm) 3ης γενιάς, φρεάτια και παροχές υδροληψίας και σύνδεσή του με την 
υδραυλική εγκατάσταση του αντλιοστασίου και το υφιστάμενο (παλαιό) δίκτυο. 

ΑΔΑ: ΨΛΩΖ7ΛΒ-ΡΦΚ



και με εξασφάλιση της ποιότητας αυτών καθ’ όλο το διάστημα εγγύησης με αποκλειστική ευθύνη του ιδίου. 

Η τεχνική μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθ. 02/353/οικ/28-01-
2014 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. Καβάλας. Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται 
σε 56.910,57 + 13.089,43 Φ.Π.Α. = 70.000,00 €. 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του θέματος, η 
Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση: α) του σχεδίου διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου: «Αξιοποίηση γεώτρησης 
Κοκκινοχωρίου Ν. Καβάλας και κατασκευή δεξαμενής» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 70.000,00 ευρώ και β)  
συγκρότησης της επιτροπής για την διεξαγωγή του διαγωνισμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
 (Με ψήφους 8 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει α) τους όρους της διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου: «Αξιοποίηση γεώτρησης 
Κοκκινοχωρίου Ν. Καβάλας και κατασκευή δεξαμενής» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 70.000,00 ευρώ και β) 
τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του διαγωνισμού, η οποία σύμφωνα με το από 15-4-2015 
Πρακτικό κλήρωσης αποτελείται από τα εξής μέλη: 
Τακτικά μέλη: 

1. Παγώνη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Κουτσουρελάκη Δέσποινα, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε Π/Ε. Καβάλας, ως μέλος και 
3. Αναγνωστόπουλος Αχιλλέας, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως μέλος 

Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Μυστερούδη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, 
2. Κακογεωργίου Ηλίας, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας και  
3. Λαζαρίδης Αρίσταρχος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας. 

 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
 

Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Μποταΐτης Σωτήρης, ψηφίζοντας κατά ζητώντας την 
απόσυρση του θέματος. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  378/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΩΖ7ΛΒ-ΡΦΚ


		2015-06-12T14:00:37+0300
	Athens




